Cilésité

Lidhja 1, 2 dhe 3

Forma e izolimit 1, 2 dhe 3

Vrima

Lévizja e elementit mbyllés

Temperatura minimale

Temperatura maksimale

Materiali
Sipérfagja

Shénim

RUBINETAT E PRESIONIT TE LARTE ME 3 PORTA, FORMA "“L"

RUBINETAT E PRESIONIT TE LARTE ME 3 PORTA, me fileta té brendshme BSP, cilindrike ...............cccocurnnnenninnnn. 3BKRL

A\

Me fileta té brendshme BSP, cilindrike
Me formé A, B ose dhe E nése éshté e nevojshme

Formé "L"
0° deri né 90°

-10°C
80°C

Kafazi dhe sfera dhe boshti operues prej geliku. Guarnicion O-Ring NBR. Izolimi i sferés me poliamid

E lyer

Lutemi referohuni tek presioni i punés kur zgjidhni rubinetin. Mbani né vémendje presionin e punés edhe kur pérzgjidhni rakorderité lidhése

Kodi
3BKR 04 L
3BKR 06 L
3BKR10L
3BKR13L
3BKR20L
3BKR25L
3BKR32L
3BKR40L

Filetat e
lidhjes
G1/8"-28
G 1/4"-19
G 3/8"-19
G1/2"-14
G 3/4"-14
G1"-11
G1.1/4"-11
G1.1/2" 11

Diametri
nominal DN

4
6
10
12
19
25
31
38

Mbivendosja

(e teheve mbyliése)

positive (e mbyllur)
positive (e mbyllur)
positive (e mbyllur)
positive (e mbyllur)
positive (e mbyllur)
positive (e mbyllur)
positive (€ mbyllur)

(

positive (e mbyllur)

LW (mm)

5.0
6.0
9.0
11.5
18.0
22.0
22.0
22.0

ol Me fileta BSP
Presioni i n?:::isr:llit Faktori i Hie HLE
Punés (mm)  sigurisé (Lek) 2k
PN 500 12 1.5
PN 500 12 15
PN 500 14 1.5
PN 400 14 15
PN 400 17 1.5
PN 350 17 15
PN 350 17 15
PN 63 22 15



Cilésité

Lidhja 1, 2 dhe 3

Forma e izolimit 1, 2 dhe 3
Ndértimi

Vrima

Lévizja e elementit mbyllés
Temperatura minimale
Temperatura maksimale
Materiali

Sipérfagja

Shénim

Lutemi referohuni tek presioni i punés kur zgjidhni rubinetin. Mbani né vémendje presionin e punés edhe kur pérzgjidhni rakorderité lidhése

Filetat e

Kodi lidhjes
3BKR 04 LK G 1/8"-28
3BKR 06 LK G1/4"-19
3BKR 10 LK G 3/8"-19
3BKR13LK G1/2"-14
3BKR 20 LK G3/4"-14

3BKR 25 LK G1"-11

Me fileta té brendshme BSP, cilindrike

Me formé A, B ose dhe E nése éshté e nevojshme
Konstruksion kompakt

Formé "L"

0° deri né 90°

-10°C

80 °C

Kafazi dhe sfera dhe boshti operues prej geliku.

E lyer

Diametri Mbivendosja
nominal DN (e teheve mbyllése) = LW (mm)
4 negative (e hapur) 5.0
6 negative (e hapur) 6.0
10 negative (e hapur) 9.0
12 negative (e hapur) 11.5
19 negative (e hapur) 18.0
25 negative (e hapur) 220

Punés
PN 400
PN 400
PN 400
PN 350
PN 350
PN 350

Celésii
Presionii montimit Faktori i

(mm)
9
9
9
9
14
14

sigurisé
1.5
15
1.5
15
1.5
15

EMC
(Lek)

Me fileta BSP

EMC
2(Lek)

3 BKR LK



Cilésité

Lidhja 1, 2 dhe 3

Forma e izolimit 1, 2 dhe 3

Ndértimi
Vrima

Lévizja e elementit mbyllés

Temperatura minimale

Temperatura maksimale

Materiali
Sipérfagja

Shénim

Lutemi referohuni tek presioni i punés kur zgjidhni rubinetin. Mbani né vémendje presionin e punés edhe kur pérzgjidhni rakorderité lidhése

Kodi
3 BKR 04 LK VZ
3 BKR 06 LK VZ
3BKR 10 LK VZ
3BKR 13 LK VZ

Filetat e
lidhjes

G 1/8"

-28
G1/4"-
G 3/8"-
G1/2"-

RUBINETAT E PRESIONIT TE LARTE ME 3 PORTA, me fileta té brendshme BSP, cilindrike ............... 3BKRLKVZ

Me fileta té brendshme BSP, cilindrike

Me formé A, B ose dhe E nése éshté e nevojshme
Konstruksion kompakt

Formé "L"

0° deri né 90°

-10°C

80°C

Kafazi dhe sfera dhe boshti operues prej geliku.

E elektro-galvanizuar

Diametri Mbivendosja
nominal DN (e teheve mbyllése) =~ LW (mm)
4 negative (e hapur) 5.0
6 negative (e hapur) 6.0
10 negative (e hapur) 9.0
12 negative (e hapur) 11.5

Punés
PN 400
PN 400
PN 400
PN 350

Celésii
Presionii montimit Faktori i

(mm)
9

9
9
9

sigurisé
1.5
15
1.5
15

Me fileta BSP

EMC
2(Lek)



0 20°
Cilésité

Lidhja 1, 2 dhe 3 Me fileta té brendshme BSP, cilindrike

Forma e izolimit 1, 2 dhe 3 Me formé A, B ose dhe E nése éshté e nevojshme
Ndértimi Konstruksion kompakt

Vrima Formé "L"

Lévizja e elementit mbyllés 0° deri né 90°

Temperatura minimale -10°C

Temperatura maksimale 80 °C

Materiali Kafazi celik i farkétuar. Sfera dhe boshti operues prej geliku. Guarnicion O-Ring NBR. Guarnicionet e sferés- poliamid
Sipérfagja E elektro-galvanizuar

Shénim

Lutemi referohuni tek presioni i punés kur zgjidhni rubinetin. Mbani né vémendje presionin e punés edhe kur pérzgjidhni rakorderité lidhése

Celési i EMC EMC
Filetat e Diametri Mbivendosja Presionii montimit Faktorii  (Lek) 2(Lek)
Kodi lidhjes nominal DN (e teheve mbyllése) LW (mm) Punés (mm)  sigurisé
3SKR 20 LK VZ G3/4"-14 19 negative ( e hapur) 18 PN 350 14 1.5

3 SKR 25 LK V'Z G1"-11 25 negative ( e hapur ) 22 PN350 = 14 15

Me fileta BSP

3 BKRLKVZ



RUBINETAT E PRESIONIT TE LARTE ME 3 PORTA, me fileta té jashtéme METRIKE, cilindrike........................... 3 BKHL L/ 3 BKHS L

Cilésits Me fileta METRIKE
Lidhja1, 2 dhe 3 Me fileta té jashtéme METRIKE, cilindrike
Forma e izolimit 1, 2 dhe 3 Me fole konike 24° 1 T
Vrima Formé "L" \
Lévizja e elementit mbyllés  0° deri né 90° 2 s
Temperatura minimale -10°C
Temperatura maksimale 80°C 5. @_ 5 o @ L _6)
Kafazi, sfera dhe boshti operues prej celiku. Guarnicion ¥ x ¥
Materiali O-Ring NBR. Guarnicionet e sferés- poliamid !
Sipérfagja E lyer o? 20
Shénim
Lutemi referohuni tek presioni i punés kur zgjidhni rubinetin. Mbani né vémendje presionin e punés edhe kur pérzgjidhni rakorderité lidhése
Pér tub
e EMC ey 2(Lek)
diametér Gelési i (Lek)
Filetat e Diametri té jashtém Mbivendosja Presionii montimit Faktori i
Kodi lidhjes nominal DN Seria (mm) (e teheve mbyllése) LW (mm) Punés (mm)  sigurisé
3BKHL 04 L M 12x1,5 4 L 6 positive (e mbyllur) 5.0 PN 500 12 15
3BKHL 06 L M 14x1,5 6 L 8 positive (e mbyllur) 6.0 PN 500 12 1.5
3BKHL 08 L M 16x1,5 8 L 10 positive (e mbyllur) 9.0 PN 500 14 15
3BKHL 10 L M 18x1,5 10 L 12 positive (e mbyllur) 9.0 PN 500 14 1.5
3BKHL 13L M 22x1,5 12 L 15 positive (e mbyllur) 12.5 PN 400 14 15
3BKHL16 L M 26x1,5 16 L 18 positive (e mbyllur) 125 PN 400 17 1.5
3BKHL 20 L M 30x2 19 L 22 positive (e mbyllur) 19.0 PN 400 17 15
3BKHL25L M 36x2 25 L 28 positive (e mbyllur) 24.0 PN 350 17 1.5
3BKHL 32L M 45x2 31 L 35 positive (e mbyllur) 24.0 PN 350 17 15
3BKHL40 L M 52x2 38 L 42 positive (€ mbyllur) 36.0 PN 63 22 1.5
3BKHS 04 L M 16x1,5 4 S 8 positive (e mbyllur) 5.0 PN 500 12 15
3 BKHS 06 L M 18x1,5 S 10 positive (e mbyllur) 6.0 PN 500 12 15
3BKHS 08 L M 20x1,5 S 12 positive (e mbyllur) 7.0 PN 500 14 15
3BKHS 10L M 22x1,5 10 S 14 positive (e mbyllur) 9.0 PN 500 14 1.5
3BKHS 13L M 24x1,5 12 S 16 positive (e mbyllur) 11.5 PN 400 14 15
3BKHS 16 L M 30x2 16 S 20 positive (e mbyllur) 11.5 PN 400 17 1.5
3BKHS 20 L M 36x2 19 S 25 positive (e mbyllur) 18.0 PN 400 17 15
3BKHS 25L M 42x2 25 S 30 positive (e mbyllur) 220 PN 350 17 15
3BKHS 32L M 52x2 31 S 38 positive (e mbyllur) 30.0 PN 350 17 15




Cilésité

Lidhja 1,2 dhe 3

RUBINETAT E PRESIONIT TE LARTE ME 3 PORTA, me fileta té jashtéme METRIKE, cilindrike (versioni kompakt)

Forma e izolimit 1, 2 dhe 3

Ndértimi
Vrima

Lévizja e elementit mbyllés

Temperatura minimale

Temperatura maksimale

Materiali
Sipérfagja

Shénim

Me fileta té jashtéme METRIKE, cilindrike
Me fole konike 24°

Konstruksion kompakt

Formé "L"

0° deri né 90°
-10°C

80°C

O-Ring NBR. Guarnicionet e sfer‘és-'p-oliamid

E lyer

Me fileta METRIKE

Lutemi referohuni tek presioni i punés kur zgjidhni rubinetin. Mbani né vémendje presionin e punés edhe kur pérzgjidhni rakorderité lidhése

Kodi
3 BKHL 04 LK
3 BKHL 06 LK
3 BKHL 08 LK
3BKHL 10 LK
3BKHL 13 LK
3BKHL 16 LK
3 BKHL 20 LK
3BKHL 25 LK
3 BKHS 04 LK
3 BKHS 06 LK
3 BKHS 08 LK
3BKHS 10 LK
3BKHS 13 LK
3 BKHS 16 LK
3 BKHS 20 LK
3 BKHS 25 LK

Filetat e
lidhjes
M 12x1,5
M 14x1,5
M 16x1,5
M 18x1,5
M 22x1,5
M 26x1,5
M 30x2
M 36x2
M 16x1,5
M 18x1,5
M 20x1,5
M 22x1,5
M 24x1,5
M 30x2
M 36x2
M 42x2

Diametri
nominal DN

4
6
8
10
12
16
19

25

10
12
16
19
25

Seria

—

wmw »mwu n no no oo oo onrr - e

Pér tub
me
diametér
té jashtém
(mm)
6
8
10
12
15
18
22
28
8
10
12
14
16
20
25
30

Mbivendosja
(e teheve mbyllése)

negative (e hapur)
negative (e hapur)
negative (e hapur)
negative (e hapur)
negative (e hapur)
negative (e hapur)
negative (e hapur)
negative (e hapur)

negative (e hapur
negative (e hapur
negative (e hapur
negative (e hapur
negative (e hapur
negative (e hapur

(

(

(

(

(

(

(
negative (e hapur)

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

negative (e hapur

LW (mm)
5.0
6.0
7.0
9.0
11.5
14.0
18.0
22.0
5.0
6.0
7.0
9.0
11.5
14.0
18.0
22.0

Gelési i

W

Presionii montimit Faktori i

Punés
PN 400
PN 400
PN 400
PN 400
PN 350
PN 350
PN 350
PN 350
PN 400
PN 400
PN 400
PN 400
PN 350
PN 350
PN 350
PN 350

(mm)
9

© © © ©

sigurisé
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
15
15
15
15
15
15
1.5
15

3 BKHL LK/ 3 BKHS LK

90°

EMC
(Lek)

EMC 2(Lek)




RUBINETAT E PRESIONIT TE LARTE ME 3 PORTA, me fileta té jashtéme METRIKE, cilindrike (versioni kompakt)............. 3 BKHL LK VZ/ 3 BKHS LK VZ

Cilésité Me fileta METRIKE

Lidhja1, 2 dhe 3 Me fileta té jashtéme METRIKE, cilindrike
Forma e izolimit 1, 2 dhe 3 Me fole konike 24° ‘1
Ndértimi Konstruksion kompakt \
Vrima Formé "L" ‘2 ; T
Lévizja e elementit mbyllés 0° deri né 90°
Temperatura minimale -10°C
Temperatura maksimale 80 °C 31 @" 2 "@
Materiali O-Ring NBR. Guamnicionet e sferés- poliamid 1 .
Sipérfagja E elektrogalvanizuar 0 90°
Shénim
Lutemi referohuni tek presioni i punés kur zgjidhni rubinetin. Mbani né vémendje presionin e punés edhe kur pérzgjidhni rakorderité lidhése
Pér tub
e EMC ey 2(Lek)
diametér Gelésii (Lek)
Filetat e Diametri té jashtém Mbivendosja Presionii montimit Faktori i
Kodi lidhjes nominal DN Seria (mm) (e teheve mbyllése) LW (mm) Punés (mm)  sigurisé
3 BKHL 04 LK VZ M 12x1,5 4 L 6 negative (e hapur) 5.0 PN 400 9 15
3 BKHL 06 LK VZ M 14x1,5 6 L 8 negative (e hapur) 6.0 PN 400 9 15
3BKHL 08 LK VZ M 16x1,5 8 L 10 negative (e hapur) 7.0 PN 400 9 15
3BKHL 10 LK VZ M 18x1,5 10 L 12 negative (e hapur) 9.0 PN 400 9 1.5
3BKHL 13 LK VZ M 22x1,5 12 L 15 negative (e hapur) 11.5 PN 350 9 15
3BKHL 16 LK VZ M 26x1,5 16 L 18 negative (e hapur) 14.0 PN 350 12 1.5
3BKHL 20 LK VZ M 30x2 19 L 22 negative (e hapur) 18.0 PN 350 14 15
3BKHL 25 LK VZ M 36x2 25 L 28 negative (e hapur) 22.0 PN 350 14 1.5
3BKHS 04 LK VZ M 16x1,5 S 8 negative (e hapur) 5.0 PN 400 9 15
3 BKHS 06 LK VZ M 18x1,5 S 10 negative (e hapur) 6.0 PN 400 9 15
3BKHS 08 LK VZ M 20x1,5 8 S 12 negative (e hapur) 7.0 PN 400 9 15
3 BKHS 10 LK VZ M 22x1,5 10 S 14 negative (e hapur) 9.0 PN 400 9 15
3BKHS 13 LK VZ M 24x1,5 12 S 16 negative (e hapur) 11.5 PN 350 9 15
3BKHS 16 LK VZ M 30x2 16 S 20 negative (e hapur) 14.0 PN 350 12 1.5



